
UCHWAŁA NR XXVIII/210/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 ust. 1a, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 1493) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się, górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżnienia zbiornika bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego, świadczone 
przez podmioty posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności takich usług, ustala się w wysokości 
91,00 zł brutto za m3. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych - jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 
w następujących wysokościach: 

1) worek 120 l – 35,00 zł za szt. 

2) pojemnik 120 l – 40,00 zł/szt.; 

3) pojemnik 240 l – 60,00 zł/szt.; 

4) pojemnik 1100 l – 250,00 zł/szt.; 

§ 3. Ustala się wyższą górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny, w następującej wysokości: 

1) worek 120 l – 70,00 zł/szt.; 

2) pojemnik 120 l – 80,00 zł/szt.; 

3) pojemnik 240 l – 120,00 zł/szt.; 

4) pojemnik 1100 l – 500,00 zł/szt. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała LIII/280/2014 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2014 r. poz. 2014). 

Id: B7FDC708-35C5-474C-AEBA-F417A77F75ED. Podpisany Strona 1 z 2



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: B7FDC708-35C5-474C-AEBA-F417A77F75ED. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz.U. 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy w drodze uchwały określa górne stawek opłat
ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych.

Obecnie obowiązuje uchwała Nr LIII/280/2014 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 stycznia 2014 r.
w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z którą stawka
maksymalna wynosi 40 zł brutto/m3. Stawka opłaty nie była aktualizowana od 2014 roku.

Proponowana w projekcie uchwały górna stawka opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych, w wysokości 91 zł brutto/m3 została skalkulowana w oparciu o rzeczywiste koszty
wywozu nieczystości ciekłych, a także stawki stosowane przez przedsiębiorców świadczących usługi
wywozu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Szczyrk, powiększona o 30 % (wysokość procentu została
tak dobrana, by górna stawka była wyższa od aktualnych stawek stosowanych przez firmy odbierające
nieczystości ciekłe z terenu Gminy Szczyrk).

Określona w uchwale górna stawka opłaty jest najwyższą stawką, jaką podmioty prowadzące działalność
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, mogą umieścić
w cenniku opłat za swoje usługi. Rzeczywiste stawki opłat są określone w ramach indywidualnych umów
pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Natomiast Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Właściciele tych nieruchomości są zobowiązani do podpisania umowy z przedsiębiorcą odbierającym
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym
mowa w art.9 b ust. 2 ww. ustawy.

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować
firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych, na których powstają odpady na terenie Gminy Szczyrk. Dzięki podjętej uchwale
właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty
na podobnym poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu, jakości świadczeń. Przedsiębiorcy
mogą ustalać ceny za wykonane usługi we własnym zakresie, jednak ich poziom nie może przekroczyć
górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy w uchwale.

Uchwała stanowi zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów, gdyż proponowana górna stawka za
usługi w zakresie odbioru zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych została ustalona na
poziomie dwukrotnie wyższym, niż stawka za usługi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i transportowane
w sposób selektywny. Celem takiego uregulowania jest promowanie selektywnej zbiórki odpadów i ma
umocowanie w treści przepisu art.6 ust.4 ustawy, zgodnie, z którym Rada Gminy określając stawki opłat,
o których mowa w ust.2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny.

Przy ustalaniu nowych stawek wzięto pod uwagę rosnące ceny zakupu paliwa, wzrost kosztów akcyzy na
olej napędowy, wzrost kosztów zatrudnienia i zaplecza technicznego, wzrost kosztów transportu
i zagospodarowania odpadów.

Id: B7FDC708-35C5-474C-AEBA-F417A77F75ED. Podpisany Strona 1 z 1




